fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

Subcláusula primeira. O contrato poderá ser aditado e prorrogado de acordo com 
a conveniência do Contratante, observados os dispositivos da Lei Federal nº 14.133, 
de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 
Fica contratado o valor de R$ 3.420.182,00 (três milhões, quatrocentos e vinte mil, 
cento e oitenta e dois reais), pagos em 11 parcelas de R$ 307.882,55 (trezentos e 
sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), mais o valor 
estimado de R$33.474,00 (trinta e três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais) 
referente ao fornecimento de medicamentos/materiais não fornecidos pelo SUS, 
entendido este como preço justo e suficiente pela entrega do objeto licitado. 

subcláusula primeira. Será de responsabilidade da CONTRATANTE o 
pagamento da prestação de serviço do médico do Corpo Clínico, compreendendo